鶏声通信 原町連絡紙 No.023

原町町会では回覧に加え、区報･連絡紙の全戸配布を再開しております

ご理解の上、よろしくお願い申し上げます

令和 3 年 11 月 10 日

文、千石 1-16-7 1 階

原町町会長 渡辺智子

電話 03-3944-6405

ton@citrus.ocn.ne.jp

予定のお知らせ

１．
役員会・組長会

二部制で開催します

1 部 11/18(木)  午前 10:30～ 町会事務所
役員、組長

2 部 11/18(木)  午後 7:00～ 町会事務所

２． 防災訓練
11/28(日) 災害時応援協力協定書による

白山の郷リモート施設見学会、応援協力訓練
裏面申込書

３． スマホ講習会
12/16(木),12/23(木),1/13(木),1/20(木)

18:30-20:00 町会事務所
裏面申込書

４． 夜警(夜回り)
12 月 21(火)～25(土) 21:00-22:00

新事務所スタート
希望者歓迎

５． 子供パトロール(夜回り) 12 月 23 日(木) 12 月申込掲載

■２名の方が表彰を受けられましたのでお祝い申し上げます

令和２年度 文京区政功労表彰 小嶋千鶴子氏

令和３年度 町会功労表彰   鈴木健一氏

■10/23(土),24(日)に京華学園でＷＥＢ京華祭が行われました テーマ ～安居楽業～

11/7～11/14 までの期間 下記 URL から視聴できます

京華中高    https://schoolone-web.com/keika/festival2021

京華女子中高 https://schoolone-web.com/keikagirls/festival2021

京華商業    https://schoolone-web.com/keikacommercial/festival2021

■町会活動企画案を検討中です

・美味しい防災食探訪、干し柿作り・囲碁、・将棋、・脳トレ、etc.

町会事務所

利用方法

原町町会関連は無料

一般貸出各回 1,000 円

① 9:00-

②12:00-

③15:00-

④18:00-

みんなで楽しめるお

教室、勉強会などにご

利用ください。

●手芸愛好会を開催いたします 2 回目１１月１５日（月）

指先を使って脳をリフレッシュしませんか！

１．毎月 1 回 第３月曜日

１時半～４時半 町会事務所

２．各自用意するもの

鋏、針、糸、めがね、飲物

お問合せ 担当 瀬古光子

携帯 090-9645-1365
メールアドレス

mitsuko.seko-0224@ezweb.ne.jp

■リサイクル事業 回収量が増加中です。これからもがんばりましょう！

町会の活動費になるので古紙の集団回収に

ご協力をお願いします
町会収入へのご理解の上、下記回収日にお出しください

［古新聞・雑誌・ダンボール・雑紙(チラシ)］

ダンボールはつぶしてまとめてください！

１１月１２日（金曜日）･１１月２６日（金曜日）

毎月第２・４金曜日です

回収量・報奨金の報告

昨年後半 R3.1～R3.6

(1)回収量 13,110 ㎏ @6.-

(2)報奨金 78,660 円
昨年前半 R2.1～R2.6

(1)回収量 11,535 ㎏ @6.-

(2)報奨金 69,210 円

一昨年後半 R1.7～R1.12

(1)回収量  9,395 ㎏ @6.-

(2)報奨金 56,370 円

AM８時までに緑色のぼり旗のある場所に置いていただきますようお願い申し上げます。

金曜日以外でも原町町会事務所にお持ちいただけましたらお預かりいたします。

※集積場所の設置を希望される方はご相談に応じますのでお申し付けください

ID:m-keika
ﾊﾟｽﾜｰﾄﾞ:sf2021

ID:keikasai2021g
ﾊﾟｽﾜｰﾄﾞ:keijomirai

ID:keikasai2021s
ﾊﾟｽﾜｰﾄﾞ:keishofuture

用紙ごと送信↑FAX 03-6903-3332 宛先 鈴木健一

11 月 28 日(日) 防災訓練申込書 【災害時応援協力協定書に基づいております】

特別養護老人ホームである白山の郷は、福祉避難所として開設されます。

原町町会にあるこの施設は、支援が必要な方たちの命を守る砦となります。

巨大災害時などは誰にとっても不安なものですが、それでも余力を支援にまわし、共に生きることができる社会

を推し進めるための大切な訓練です。

スケジュール FAX 申込欄(該当欄に〇を付ける) フォーム申込

13:00 リモート施設見学

14:00 けがにん移動訓練

14:30 応援協力訓練

15:00 解散

氏名       よみがな

住所   文京区 白山・千石

携帯電話

メールアドレス

申込内容  全体 ・ 施設見学(zoom)

申込締切は 11/23(火)中 参加可能人数は 10 名

リモート施設見学は別途 10 名、ただし氏名・住所・連絡先が確認できた方のみ、録画禁止

スマホ講習会申込書
スマートフォンを持つかどうかを迷っている方、スマートフォンにしたけれど決められたことしかできない方。

メールや LINE など一応できるけれど、活用しきれていない方。みんなで集まって勉強会をいたしましょう。

年齢を問わず直感でできる方は、教わったらそのまま先生になれます。

得意分野の知恵を集めてお互いに教えあって、楽しい講習会にいたしましょう。（講師 鈴木、他ボランティア）

スケジュール FAX 申込欄(該当欄に〇を付ける)

12/16 木 18:30-20:00 講習会① 町会事務所

12/23 木 18:30-20:00 講習会② 町会事務所

 1/13 木 18:30-20:00 講習会③ 町会事務所

 1/20 木 18:30-20:00 講習会④ 町会事務所

当日は 18:20 までにお集まりください

氏名       よみがな

住所 文京区 白山･千石

携帯電話

メールアドレス

申込内容 希望講習 ①  ②  ③  ④

町会事務所 開所予定

11 月 12 月

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土
 1 2 3 4 5 6    1 2 3 4

 休み    午前

午後

午前

7 8 9 10 11 12 13 5 6 7 8 9 10 11

休み 午前  午前 午前

午後

休み 午前

午後

午前  午前

午後

午前

14 15 16 17 18 19 20 12 13 14 15 16 17 18

休み 午前  午前

午後

組長会

組長会

 休み 午前

午後

午前  午前

午後

午前

21 22 23 24 25 26 27 19 20 21 22 23 24 25

休み

午前     休み  午前  午前

午後

午前 午前

28 29 30     26 27 28 29 30 31

白山郷

見学会

午前       午前

チェック

□

チェック

□